TERESINA - PITerça-feira, 01 de abril de 2008 - Nº 60

23

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLORÊNCIO RIBEIRO DE CARVALHO NETO, do Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

MARIA DO SOCORRO DE MOURA CHAVES CARVALHO, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de
Canto do Buriti da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de
31 de Março de 2008.

MARIA DAS VIRGENS DIAS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 31 de
Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

APARECIDA MARIA DIAS CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

JULIANA DE MOURA CHAVES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de
Canto do Buriti, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de
31 de Março de 2008.

INÁCIO QUIRINO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de São Raimundo
Nonato, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 31 de
Março de 2008.

WASHINGTON LUIZ LEITE DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

AGENILDO LEAL DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Isaías Coelho, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Abril de
2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0004205-2/2008, de 27 de fevereiro de 2008 e no Ofício n° 000418, de 14 de
março de 2008, ambos da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício n° 21.000-503/2008/
GAB-SEAD, de 24 de março de 2008, da Secretaria de Administração,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARIA DA GUIA ROCHA DA SILVA, do
cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, Matrícula n° 169.814-1, do quadro de pessoal
da Secretaria da Saúde, lotada no Hospital Regional Dr. Manoel S. Santos, na cidade
de Bom Jesus – PI, com efeitos a partir de 26 de fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0003568-4/2008, de 19 de fevereiro de 2008 e no Ofício n° 000417, de 14 de
março de 2008, ambos da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício n° 21.000-503/2008/
GAB-SEAD, de 24 de março de 2008, da Secretaria de Administração,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, DAVI CARDOSO BATISTA, do cargo
efetivo de Médico – Clínica Médica, Classe I, Padrão A, matrícula n° 180.301-8, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotado no Hospital João Luis de Moraes, na
cidade de Demerval Lobão – PI, com efeitos a partir de 12 de fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Processamento de Produção em Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Controle, Avaliação e Regulação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

ÍTALO SÁVIO MENDES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Medicamentos Excepcionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 31 de Março de 2008.

REGINA CÉLIA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente do HEMOPI, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ANGELA DOS SANTOS FREITAS DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Processamento de Produção em Saúde, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Controle, Avaliação e Regulação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

REGINA CÉLIA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Medicamentos Excepcionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 31 de Março de 2008.